ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского
края, председатель коллегии

Заместитель Министра - начальник отдела трудовых
отношений Министерства социального развития и
труда Камчатского края, заместитель председателя
коллегии

референт отдела юридического и кадрового
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

начальник отдела социального обслуживания и
опеки Министерства социального развития и труда
Камчатского края

начальник отдела социальной поддержки населения
Министерства социального развития и труда
Камчатского края, секретарь коллегии

руководитель государственной инспекции труда в
Камчатском крае

руководитель Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю

руководитель ФГУ «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Камчатскому краю»

заместитель управляющего отделением
Пенсионного фонда РФ ГУ по Камчатскому краю

начальник отдела демографической политики,
защиты материнства и детства Министерства
социального развития и труда Камчатского края

директор КГКУ «Камчатский центр по выплате
государственных и социальных пособий»

15 сентября 2015 года

И.Э. Койрович

И.В. Кандаурова

А.В. Дементьева

Н.В. Бурмистрова

Е.С. Головина

Д.А. Колгин

Л.Д. Крапивина

Л.К. Мальцева

Т.В. Мелехина

Я.К. Сапегина

А.С. Фёдорова

начальник отдела юридического и кадрового И.А. Чешенко
обеспечения Министерства социального развития и
труда Камчатского края

директор краевого государственного казённого О.Л. Котенко
учреждения «Государственное юридическое бюро
по Камчатскому краю»

I. О реализации государственных программ

(Бурмистрова Н.В. и Сапегина Я.К.)

1. Информацию Бурмистровой Н.В. и Сапегиной Я.К. «О реализации
государственных программ» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края
продолжить работу по привлечению средств федерального бюджета и
внебюджетных средств с целью реализации мероприятий государственной
программы «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае на 2014-2018
годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от
29.11.2013 № 548-П и средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, представленных на реализацию государственной
программы «Семья и дети Камчатки на 2015-2018 годы», утвержденной
постановлением Правительства Камчатского края от 18.12.2014 № 533-П.

3. Руководителям краевых государственных учреждений социального
обслуживания:

1) Обеспечить целевое, эффективное в полном объеме освоение
финансовых средств, выделенных на реализацию в 2015 году мероприятий
государственной программы «Социальная поддержка граждан в Камчатском
крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 548-П, и государственной программы
«Семья и дети Камчатки на 2015-2018 годы», утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от 18.12.2014 № 533-П.

2) Предусмотреть на 2016 год реализацию мероприятий,
направленных на проведение:

а) работ по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения;

б) обучение специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам
оказания им услуг в доступном для них формате с учетом нарушенных
функций организма;

в) укрепление материально-технической базы учреждений.

II. О бесплатной юридической помощи

(Чешенко И.А. и Котенко О.Л.)

1. Информацию Чешенко И.А. и Котенко О.Л. «О бесплатной
юридической помощи» принять к сведению.

2. Министерству социального развития и труда Камчатского края
продолжить работу:

1) по реализации государственной политики в области обеспечения
граждан Камчатского края бесплатной юридической помощью

срок - весь период

2) по доработке нормативно-правовой базы по компенсации расходов
адвокатов на оказание гражданам бесплатной юридической помощи, в том
числе в труднодоступных и малонаселенных местностях Камчатского края

срок - 4 квартал 2015 года

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края
совместно с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по
Камчатскому краю проработать вопрос об организации «горячей линии» по
вопросам оказания гражданам, проживающим в Камчатском крае бесплатной
юридической помощи.

4. КГКУ «Государственное юридическое бюро Камчатского края»
продолжить работу:

1) по оказанию бесплатной юридической помощи гражданам Камчатского
края, имеющим право на получение всех видов бесплатной юридической
помощи, предусмотренной Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ;

2) по проведению мероприятий, направленных на информирование
населения Камчатского края по вопросам оказания бесплатной юридической
помощи

срок - весь период.

Председатель коллегии И.Э. Койрович

Секретарь коллегии 3& (Т** А.В. Дементьева